ПРОТОКОЛ

рабочего совещания в режиме ВКС

«Организация взаимодействия заказчиков и OKУ «Управление по

размещению госзаказа Липецкой области» при осуществлении закупок для

нужд области»

03.08.2021г.

Рабочее совещание в режиме BKC вел: заместитель главы администрации

Липецкой области — начальник управления финансов Щеглеватых Вячеслав

Михайлович

Присутствовали:

Бухтиярова Наталья Валерьевна — заместитель начальника управления

финансов Липецкой области;

Алтухов Игорь Валерьевич — начальник «Управления по размещению

госзаказа Липецкой области»;

Саулко Александр Михайлович — заместитель начальника «Управления по

размещению госзаказа Липецкой области»;

Штыркина Елена Николаевна — заместитель начальника «Управления по

размещению госзаказа Липецкой области»;

Фурсова Наталья Владимировна — начальник отдела реализации

государственной политики в сфере закупок, развития контрактной системы,

методологического сопровождения деятельности заказчиков управления финансов

Липецкой области;

представители от 163 заказчиков Липецкой области.

Обсуждаемая тема:

Организация взаимодействия заказчиков и OKУ «Управление по размещению

госзаказа Липецкой области» в рамках постановления администрации Липецкой

области от 28.01.2019 N 27 «О некоторых вопросах реализации Федерального закона

от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Выступили: Щеглеватых В.М., Фурсова Н.В., Бухтиярова Н.В.,

Штыркина Е.Н., Саулко А.М.

Поручения по итогам рабочего совещания

Руководителям учреждений Липецкой области, осуществляющих

закупочную деятельность в рамках федерального закона о контрактной системе

в сфере закупок

1.1. B целях соблюдения принципа ответственности за результативность

обеспечения государственных и муниципальных нужд возложить на работника

контрактной службы (контрактного управляющего) персональную ответственность за

проведение углубленной проработки рынка и качественной подготовки технических

заданий, а также за своевременное направление в управление финансов Липецкой

области информации о предстоящих закупках.

1.2. B срок не позднее 15.12.2021г. представить по системе Дело-WЕВ в

управление финансов Липецкой области индивидуальные графики закупок на 2022

год в разрезе национальных проектов (региональных программ) с разбивкой по

месяцам.

1.3. B целях повышения эффективности взаимодействия заказчиков и OKУ

«Управление по размещению госзаказа Липецкой области» в срок не позднее  20

числа каждого месяца представлять по системе Дело-WЕВ в управление финансов

Липецкой области информацию о закупках для формирования графика

централизованного определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на

предстоящий плановый месяц текущего года.

2. Главным распорядителям бюджетных средств

2.1. Обеспечить контроль за планированием закупок подведомственными

учреждениями.

2.2. Для формирования графика совместных закупок на 2022 год в срок не

позднее 15.12.2021г. представить по системе Дело-WЕВ в управление финансов

Липецкой области ведомственные графики таких закупок с разбивкой по месяцам.

2.3. B целях предупреждения нарушений в сфере закупок, в рамках

ведомственного контроля, на системной основе анализировать закупочную

деятельность подведомственных учреждений.

3. Заместителю начальника управления финансов Липецкой области

(Бухтияровой Н.В.)

3.1. B срок не позднее 20.08.2021г. внедрить в работу Календарь событий для

закупок, осуществляемых   в   рамках   национальных   проектов, региональных

программ и обеспечить их размещение на сайте «Госзаказ Липецкой области» в

личном кабинете руководителя.

3.2. B целях повышения профессионального уровня специалистов в сфере

закупок на системной основе организовывать проведение обучающих

мероприятий для участников контрактной системы с учетом предложений от

заказчиков, уполномоченных учреждений на определение поставщика

(подрядчика, исполнителя), муниципальных контрольных органов с

привлечением специалистов УФАС по Липецкой области, надзорных и

правоохранительных органов, сотрудников управления ветеринарии.

Заместитель главы администрации

области - начальник управления

финансов

Щеглеватых

В.М.